

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	66,156,674	固定負債	30,368,598
有形固定資産	61,612,414	地方債等	24,401,330
事業用資産	17,692,604	長期未払金	-
土地	5,459,691	退職手当引当金	4,039,926
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	16,640
立木竹	-	その他	1,910,702
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,325,652
建物	43,413,986	1年内償還予定地方債等	2,759,883
建物減価償却累計額	-31,582,200	未払金	142,511
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	190,667	前受金	65
工作物減価償却累計額	-54,190	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	240,205
船舶	-	預り金	177,182
船舶減価償却累計額	-	その他	5,807
船舶減損損失累計額	-	負債合計	33,694,249
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	67,052,413
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-31,949,423
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	264,650		
インフラ資産	42,679,828		
土地	362,813		
土地減損損失累計額	-		
建物	314,516		
建物減価償却累計額	-202,885		
建物減損損失累計額	-		
工作物	119,742,530		
工作物減価償却累計額	-77,537,146		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	4,584,524		
物品減価償却累計額	-3,344,542		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	64,414		
ソフトウェア	60,132		
その他	4,282		
投資その他の資産	4,479,846		
投資及び出資金	841,964		
有価証券	315,569		
出資金	252,748		
その他	273,647		
長期延滞債権	162,665		
長期貸付金	260		
基金	2,347,377		
減債基金	26,647		
その他	2,320,730		
その他	1,158,787		
徴収不能引当金	-31,206		
流動資産	2,640,565		
現金預金	1,449,166		
未収金	288,796		
短期貸付金	-		
基金	895,739		
財政調整基金	895,739		
減債基金	-		
棚卸資産	15,967		
その他	-		
徴収不能引当金	-9,103		
繰延資産	-	純資産合計	35,102,989
資産合計	68,797,239	負債及び純資産合計	68,797,239

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	24,175,494
業務費用	13,205,315
人件費	4,025,730
職員給与費	3,189,167
賞与等引当金繰入額	238,333
退職手当引当金繰入額	133,587
その他	464,642
物件費等	8,445,087
物件費	4,382,098
維持補修費	593,521
減価償却費	3,460,335
その他	9,134
その他の業務費用	734,499
支払利息	221,594
徴収不能引当金繰入額	4,874
その他	508,030
移転費用	10,970,179
補助金等	8,486,442
社会保障給付	2,430,705
その他	53,032
経常収益	2,764,260
使用料及び手数料	2,241,295
その他	522,965
純経常行政コスト	21,411,235
臨時損失	38,909
災害復旧事業費	-
資産除売却損	11,886
損失補償等引当金繰入額	-
その他	27,023
臨時利益	38,634
資産売却益	29,971
その他	8,663
純行政コスト	21,411,510

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	35,572,197	68,282,929	-32,710,732	-
純行政コスト(△)	-21,411,510		-21,411,510	-
財源	21,731,148		21,731,148	-
税金等	14,175,828		14,175,828	-
国県等補助金	7,555,321		7,555,321	-
本年度差額	319,639		319,639	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,583,628	1,583,628	
有形固定資産等の増加		1,293,780	-1,293,780	
有形固定資産等の減少		-3,826,674	3,826,674	
貸付金・基金等の増加		2,081,909	-2,081,909	
貸付金・基金等の減少		-1,132,643	1,132,643	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	353,512	353,512		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-1,142,358	-400	-1,141,958	
本年度純資産変動額	-469,208	-1,230,517	761,309	-
本年度末純資産残高	35,102,989	67,052,413	-31,949,423	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	20,607,453
業務費用支出	9,637,274
人件費支出	3,987,636
物件費等支出	4,890,488
支払利息支出	221,594
その他の支出	537,556
移転費用支出	10,970,179
補助金等支出	8,486,442
社会保障給付支出	2,430,705
その他の支出	53,032
業務収入	23,456,052
税収等収入	13,259,098
国県等補助金収入	7,419,841
使用料及び手数料収入	2,284,082
その他の収入	493,031
臨時支出	27,023
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	27,023
臨時収入	8,663
業務活動収支	2,830,239
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,161,989
公共施設等整備費支出	1,293,779
基金積立金支出	1,435,373
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	432,837
その他の支出	-
投資活動収入	829,198
国県等補助金収入	253,919
基金取崩収入	195,070
貸付金元金回収収入	433,890
資産売却収入	32,353
その他の収入	-86,034
投資活動収支	-2,332,792
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,035,105
地方債等償還支出	3,103,104
その他の支出	-67,999
財務活動収入	1,865,790
地方債等発行収入	1,865,790
その他の収入	-
財務活動収支	-1,169,315
本年度資金収支額	-671,867
前年度末資金残高	2,005,000
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,333,133

前年度末歳計外現金残高	115,898
本年度歳計外現金増減額	135
本年度末歳計外現金残高	116,033
本年度末現金預金残高	1,449,166